
 

ミーティング IDとパスコードの提示は 5/20（木）当日にホームページにご案内いたします。 

入室の際は、所属、氏名のご提示とビデオをオンにして顔を出して頂きますようお願いいたします。 

令和３年４月１３日 

関係各位 

都海研会員各位 

在外教育施設派遣を希望する皆様 

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 

 会 長  中 村  明 子 

（中野区立啓明小学校校長） 

 

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 総会のご案内 
（※在外教育施設派遣希望の方、グローバル教育に関心がある方、ぜひご参加ください） 

 

 陽春の候、日に日にあたたかさを感じています。 皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じます。 

また、平素より本会にご理解をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、本会では下記の要領にて、今年度の総会を予定しております。校務ご多用の折ですが、ご出席 

頂きたくご案内申しあげます。 

また、希望者には総会終了後、東京都派遣選考を想定した模擬面接を実施します。資料等を用意する 

関係で面接希望者は事前に事務局メールアドレス（tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp）に５月１３日(木) 

までに、①所属名 ②専門教科 ③職名 ④氏名（読み仮名）⑤現職・シニア派遣の別（再派遣は赴任 

学校名）を送信してください。当日は区市町村教育委員会に提出した在外教育施設派遣教員選考調査書 

のコピーを２部ご用意ください。 

なお、本会は東京都教育委員会認可の研究推進団体であり、東京都教職員研修センター教育普及事業 

研究団体です。勤務の態様（出張・職免）は管理職等に確認してからお越しください。 

 

記 

 

１．日 時：令和３年５月２０日（木）午後３時３０分～         令和３年度定期総会 

                   午後３時５０分～午後４時００分  事務連絡 

                 （一旦閉会後） 午後４時１５分～ 研修会（個別模擬面接）    
 

２．場 所：中野区立啓明小学校 

       住所：中野区大和町１－１８－１  電話：０３－３３３０－２３２５ 
    

 【連絡先】都海研事務局 品川区立鈴ケ森中学校 佐藤 康夫 

  〒140-0013 東京都品川区南大井２－３－１４  電話 03-3765-2849 

  メールアドレス tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp 

 

※今年度の本研究会への入会をご希望される方は、総会当日の受付で 

お手続きしていただくか、ＨＰに掲載されている入会方法に従って 

お手続きください。        【都海研ＨＰのＱＲコードご利用ください。】→ 

mailto:tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp

